olmadığı tespit edilmiştir.5 İmam Şafii H. 150/767 yılında Gazze şehrinde doğmuştur.

Doğumu Ebû Hanife’nin vefat ettiği yıla denk gelmektedir. Kendisi daha beşikteyken

babası vefat etmiş, annesiyle birlikte yoksulluk içinde büyümüştür. Doğumuyla ilgili

olarak bazı menkıbeler de nakledilmiştir. Bu menkıbelerden biri şudur: Hatip el-

Halbûki burası

ilmin merkezi konumundaydı, Şafii’nin de ilmî araştırmalar için aradığı bir ortamdı.

Fakat İmam Şafii burada kalmayıp Mısır’a geçmiştir. Mısır’a gitmesinde Bağdat’ta

vukubulan birtakım siyasi olayların neden olduğu rivayet edilmiştir. Halifelik

makamında olan el-Emin(ö197/812) ile el-Me’mun(ö217/832) arasında çıkan taht

kavgasında el-Emin yenilerek öldürülmüş ve yerine el-Me’mun halifelik makamına

gelmiştir. Bu savaşta aslında el-Emin Arapları temsil ederken el-Me’mun ise İranlıları

21

Ebû Zehra, a.g.e. s. 319-320.
22

Mani’ b. Hammad el-Cüheni, a.g.e. s.126; Ebû Zehra, İmam Şafii, s.145.

İmam Şafii Mısır’a yerleşince vali, Hz. Peygamber’e akraba olanlara tahsis edilen

ganimetlerden İmam Şafii için de bir pay ayırmıştır. Böylece Şafii son yıllarını sıkıntı

çekmeden sürdürmüştür.

İmam Şafii Mısır’da fikir ve düşüncelerini yayma imkânı buldu. Ömrünün sonuna

kadar burada ilimle meşgul oldu. Şafii 204/820 yılında Recep ayının son gecesi

Fustat’ta vefat etti. Vefat ettiğinde dört çocuğu vardı. Bunlardan ikisi Fatma ve Zeynep

adında kız, diğerleri ise vefatında daha bebek olan Hüseyin ile Şam’ın Halep şehrinde

kadılık yapan Ebû Osman Muhammed’tir.27 Şafii’nin ölüm nedeni olarak, girmiş olduğu